IlepeyeHb y4eOHBIX IPeAMETOB, KYPCOB, IMCUMILVINH (MOaYyJIeil), IPaAKTHK,
Npe1yCMOTPEHHbIX 00pa30BaTeJIbHOM NMPOrpaMMoil BbICIIEr0 00pa3oBaHus

110 HAIIPaABJICHUIO IMTOATOTOBKHA

38.03.04 «I'ocynapcTBeHHOE 1 MYHUIIMTIAJIbHOE YIIPABJIEHHE»

HOoo~NoO~wWNE

NRONNNONNNNNRRRERRRERRRR
~NOUDNWNRPOOWONOUINWNE O

(YpoBeHb DakanaBpuara)

I'ox HayaIa MOATOTOBKH 2024

AJIMUHUCTPATUBHOE MPABO

be30onacHOCTh JKU3HEAEATEIIbHOCTH
busnec-mmannpoBanue

['ocynapcTBeHHAst © MyHULMIIATIbHAS CIyK0a
["'ocynapcTBEeHHOE pEryIMpOBaHUE SKOHOMUKH
['ocynapcTBEeHHBINM HAN30D

['paxxtanckoe npaBo

JlemoBble KOMMYHUKAIAN

Hemorpadus

. IHOCTpaHHBIN SI3bIK

. UHOCTpaHHbI# sA3bIK B Ipo(hecCuOHaIbHOU chepe
. UH(popMallmoHHbIE TEXHOJIOTUY B YIIPaBJICHUU

. McTopus rocy1apcTBEHHOTO yIIPaBJICHUS

. Uctopus Poccuun

. KoHCTHTY1IIMOHHOE TTpaBO

. KoHnienunu coBpeMeHHOr0 €CTECTBO3HAHMS

. Jlornuctuka

. MakpO3KOHOMHUYECKAS] CTATUCTHUKA

. MapKeTUHT TEPPUTOPUI

. MaremaTtuka

. MeToapl NpUHATHSA YIIPABICHUYECKUX PELICHUN

. MOHHUTOPHUHT ¥ IPOTHO3UPOBAHUE YPE3BBIYANHBIX CUTYAIIUI
. MoHUTOPUHT cpeibl OOUTaHMS

. Hanzop 1 koHTpOJb B cepe 6e30macHOCTH

. Hanoru u HanorooOioxeHue

. O6m1as Teopusi CTaTUCTUKU

. Opranuzaius rpaxJ1anckoi 000pOHbI
28.

Opranuzanus ¥ ynpaBjieHHue B 0071aCTH 00eCcTICUeHUS TTOKAPHOM

0€30MacHOCTH

29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.

Opranuzanus padotsl ¢ kaapamu B MUC Poccun
Opranu3zaiys CBsI3U U OMOBEILICHUS

Opranuzanus cuctemsl KKK

OCHOBBI TOCYJIJAPCTBEHHOTO U MYHUIIUTIAILHOTO yIPABJICHUS
OCHOBBI TPAKIAHCKOM 3AIUTHI

OCHOBBI J€10MPOU3BOACTBA

OcHoBsl kaapoBoit nomtuku B MUC Poccun



36.

OCHOBBI MATEMATHYECKOTO MOJCIIMPOBAHHA COLIUAJIBHO-O9KOHOMHNYCCKNUX

IPOIIECCOB

37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
ol.
92.
53.
54,
55.
56.
S7.
58.
59.
60.
61.
62.

OCHOBBI POCCHIICKOM rOCY1apCTBEHHOCTH

OCHOBBI ynIpaBJI€HUS IIEPCOHATIOM

[To>xapHas 6€301acHOCTh B CTPOUTEIHCTBE

[To>xapHas 6e301acHOCTh OOBEKTOB 3aIUThI
[Tonuronmorus

[IpuHATHE ¥ UCTIOIHEHUE TOCYJAPCTBEHHBIX PEUICHUN
[IporHo3upoBaHue U IMJIAHUPOBAHUE

[Icuxonorus

PernonasibHOE ynpaBiieHUE U TEPPUTOPHATIBHOE TUIAHUPOBAHUE
Puropuka

CBs13u ¢ 00ILIECTBEHHOCTHIO B OpraHax BJIaCTH
ConmanapHas IICUXO0JI0THS

Commonorus

Taktuka cuit PCUC u I'O

Teopus oprannzanuu

Teopus ynpasieHus

Tpynosoe mmpaBo

YronaoBHOE NpaBo

VYipaBneHue npoeKTaMu

VYnpasiieHue TexHocpepHoil 6€301aCHOCThIO
duznyeckas KyJbTypa U CIIOPT

duocodus

duHaHCOBas TPAMOTHOCTD

Dxonorus

DKOHOMMKA OpraHu3aluu

DKOHOMHYECKas TeOpUs (MUKPO- U MAKPOIKOHOMHUKA, MUPOBAst

HSKOHOMMKA)
63.
64.
65.

67.
68.
69.

CepTtuchukat: 00D8B3817A25BC60E30FB02555A54A6C28
Bnapgeneu: ®epopuHos AnekcaHap Cepreesny
OevicteuteneH: ¢ 30.05.2024 go 23.08.2025

DKOHOMUYECKHI aHaIU3
DneKTUBHBIC KYPCHI 110 (PU3UUECKOM KYIbTYpE U CIIOPTY
DTHKa roCy/1IapCTBEHHON U MYHUIIMITAIIbHON CITYKOBbI

IIpakTuka

HyysmpmiccAsAapaRsbcrall padora
OTEFaRRBMOIOTRIWCHABIICHUECKAs IPAKTUKA

[IpenaunnomHas npakTuka
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